Башкортостан Республиканы Стэрлетамак каланы кала округы Хакимиэте



Администрация городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09 20*24* й.

No 2349

13.09 20 24 r.

О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования, при его отчуждении» в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 19.03.2024 №650»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ (ред. от 06.04.2024) «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

- 1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Реализация преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на приобретение арендуемого движимого и недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования, при его отчуждении» в городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденный постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 19.03.2024 №650» следующие изменения:
 - 1.1. Пункт 2.17. изложить в следующей редакции:
 - «2.17. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- 1) если арендуемое недвижимое имущество не включенное в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень государственного имущества или муниципального имущества,

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства на дату подачи заявления не находилось во временном владении и (или) временном пользовании заявителя непрерывно в течение одного и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества;

- 2) если арендуемое недвижимое имущество включенное в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень государственного имущества или муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства на дату подачи заявления не находилось во временном владении и (или) временном пользовании заявителя непрерывно в течение двух и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества;
- 3) если арендуемое движимое имущество, включенное в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства на дату подачи заявления не находилось во временном владении и (или) временном пользовании заявителя непрерывно в течение одного и более лет в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества;
- 4) если арендуемое движимое имущество, не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства;
- 5) если у заявителя имеется задолженность по арендной плате за муниципальное имущество, неустойкам (штрафам, леням) на день заключения договора куплипродажи арендуемого имущества в соответствии с частью 4 статьи 4 Федерального закона № 159-ФЗ, а в случае, предусмотренном частью 2 или частью 2.1 статьи 9 Федерального закона № 159-ФЗ, на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления;
- 6) если арендуемое имущество включено в перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, менее пяти лет до дня подачи заявления в отношении недвижимого имущества и менее трех лет до дня подачи заявления в отношении движимого имущества, в случае, предусмотренном пунктом 2 части 2.1 статьи 9 Федерального закона № 159-Ф3;
- 7) если арендуемое движимое имущество отнесено Правительством РФ к имуществу не подлежащему отчуждению, указанному в части 4 статьи 2 Федерального закона № 159-ФЗ;
- 8) если заявитель направил в письменной форме заявление об отказе от использования преимущественного права на приобретение арендуемого имущества;

- 9) отчуждение арендуемого имущества, указанного в заявлении, в порядке преимущественного права на приобретение арендуемого имущества не допускается в соответствии с Федеральным законом № 159-ФЗ или другими федеральными законами;
- 10) если на день подачи субъектом малого или среднего предпринимательства заявления о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества опубликовано объявление о продаже такого имущества на торгах или заключен договор, предусматривающий отчуждение такого имущества унитарным предприятием;
- 11) если сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства на день заключения договора купли-продажи арендуемого имущества исключены из единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства;
- 12) в случае, если предложения и (или) проект договора купли-продажи арендуемого имущества не подписан субъектом малого или среднего предпринимательства по истечении тридцати дней со дня получения, за исключением случаев приостановления течения указанного срока в соответствии с частью 4.1 статьи 4 Федерального закона № 159-ФЗ.».
- 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в течение 7 дней после дня его подписания и размещению на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети Интернет.
- 3. Муниципальному казенному учреждению «Городская казна» городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию о принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете «Стерлитамакский рабочий».
- 4. Отделу пресс-службы администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в сети Интернет.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по правовым и имущественным вопросам.

Глава администрации

ВЕРНО: С.Р. Каримова

НАЧАЛЬНИК ОГАНИЗАЦИО НОЛИКАЛЬ СТОРЗИКА
КОНТРОЛЬНОГО ОТРЕЖАЮ ОГОРЗИКА

« 13 » 09 УПРАВЛЕНИЕ
ДЕЛАМИ

ДЕЛА

Р.Ф.Газизов